PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 4 月 22 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級

のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、このたび、イラスト1枚をアプリに登録するだけで簡単にバーチャル配信を行うことが

できる新たな機能、「イラストVモード」を導入しましたので、お知らせいたします。

「イラストVモード」は、イラストをアプリにアップロードするだけで、簡単にバーチャル配信を行うことができる機能です。

これまでは、「17LIVE」でバーチャル配信を行うにあたり Live2D モデルなどの専用モデルが必要でしたが、今回の新機

能導入により「V ライバーとして配信したいけど、モデルの用意が大変そう」というハードルを感じている方でも、簡単な操

作を行うだけでバーチャル配信を楽しむことが可能となりました。

「17LIVE」では今回の「イラストVモード」機能のリリースを記念し、より多くの方にVライバーコンテンツを楽しんでいたくた

め、Vライバーデビューを応援するキャンペーンを併せて実施いたします。キャンペーン期間中に「認証Vライバー」として

契約し、1時間以上のライブ配信を7日間以上実施した方（ほか達成条件有）を対象に、10,000円分のAmazonギフト券を

プレゼントいたします。

「17LIVE」では、日本のバーチャル市場を盛り上げるべく、2018年よりVライバー事業をスタートし、2023年には5周年を

迎えました。同年12月にはVライバープロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」を設立するなど、バーチャル事業に注力

しています。「イラストVモード」の導入および本キャンペーンを実施することで、Vライバーコンテンツの利用促進を図っ

ていくほか、ライバーとリスナーのコミュニケーションを円滑にし、配信を楽しんでいただける機能を拡充してまいります。

 『イラストVモード』およびキャンペーンの概要は、以下の通りです。

■『イラストVモード』について

▪対応OS：    iOS／Android

・「イラストVモード」ユーザーガイド： https://jp.17.live/userguide/23783

イラスト1枚だけで誰でもVライバーになれる︕
より気軽にバーチャル配信が可能となる「イラストVモード」をリリース

〜リリースを記念し、10,000 円分の Amazon ギフト券をプレゼントするキャンペーンも実施〜

・「イラストVモード」使用方法：

1 「イラストVモード」を選択し、ご自身のイラストをアッ

プロード

3   読み込み完了後、ライブ配信をスタート

2 「作成」ボタンを押して読み込みを開始

4 そのほか設定として、背景選択やモデルの位置・サ

イズ調整、目・口・頭の可動域を調整できます

■注意事項

・PCからは、本機能を利用することはできません。スマートフォンにアプリをダウンロードいただき、アプリ上からご利用くだ

さい。

・著作権で保護された画像やイラストを許可なく使用すると、法律上のトラブルを招く可能性がございます。使用はお控え

ください。

・そのほか、操作方法やキャンペーンの詳細および注意事項につきましては、専用ページをご参照ください。

■キャンペーンについて

・開催期間：2024年4月22日（月）〜6月30日（日）

・対象者・達成条件：

1.指定のDiscordサーバーに入室

2.Vライバーとして認証契約締結

3.認証契約後、1時間以上の配信を計7日間実施

※上記1～3を期間中に完了することが条件となります。

※ほか詳細については以下URLをご参照ください。

https://jp.17.live/news/32601/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■17LIVE株式会社について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年2月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指していま

す。

17LIVE 公式HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube：https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw